§ 1.—Sub conditione a Praesidibus provinciarum non posse dari tutorem placet, et si datus sit, nullius esse momenti dationem; et ita Pomponius ait. Hanc autem adiectionem, quam Praesides provinciarum faciunt, «tutorem do, si satisdederit», non conditionem in se habere, sed admonitionem, non aliter ei tutelam committi, quam si satisdederit, hoc est, non aliter ei gerere permittendum, quam si rem salvam fore caverit (4).

§ 2.—Tutoris datio neque imperii est, neque iurisdictionis, sed ei soli competit, cui nominatim hoc dedit vel lex, vel Senatusconsultum, vel Princeps.

§ 3.—Surdo impuberi poterit tutor dari.

§ 4.—Ei, cuius pater in hostium potestate est, tutorem dari non posse palam est. Sed si datus sit, an in pendentem sit datio, quaeri potest; et non tuto dationem valere, sic enim post patris regressum recidit in potestatem, atque si nunquam pater ab hostibus captus fuisset. Imo curator substantiae dari debet, ne in medio pereat.

7. ULPIANUS libro II. Disputationum.—Si filius familias tutor a Praetore datus sit, si quidem pater tutelam agnovit, in solidum debet teneri, si non agnovit, duntaxat de peculio. Agnovisse autem videtur, sive gessit, sive gerenti filio consensit, sive omnino attingit tutelam. Unde quum quidam filio scripsisset, ut diligenter tutelam gereret, «quam scias, inquit (5), periculum ad nos pertinere», dixi, hunc quoque videri agnovisse; plane si solum monuit filium, non videtur agnita.

8. IDEM libro I. Opinionum.—Patronus quoque tutor liberti sui fidem exhibere debet; et si qua in fraudem debitorum (6), quamvis pupilli liberti, gesta sunt, revocari ius publicum permittit.

9. MARCIANUS libro III. (7) Institutionum.—In eos extra ordinem animadvertitur, qui probentur numis datis tutelam occupasse, vel pretio accepto

drá ser dado como tutor contra otro, de suerte que una sola persona haga por diversas causas las veces de dos curadores. Lo que ciertamente sucederá también contra uno mismo, si uno mismo fuera pedido para diversos litigios en diversos tiempos.

6. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro XXXVIII.*—Es verdad que también puede darse tutor al mudo y á la muda, impúberos, pero se duda si se les podrá prestar á estos autoridad; y si se le puede prestar al que calla, también se le puede prestar al mudo. Pero es más verdadero, como escribió Juliano en el libro vigésimo-primeros de su Digesto, que también á los que callan se les puede prestar la autoridad.

§ 1.—Está establecido, que bajo condición no puede darse tutor por los Presidentes de las provincias, y que si hubiera sido dado, es de ningún valor el nombramiento; y así lo dice Pomponio. Mas este nombramiento, que hacen los Presidentes de las provincias, «lo doy por tutor, si diere fianza», no contiene en sí condición, sino la advertencia de que no se le encomienda la tutela de otro modo que si diere fianza, esto es, que no se le permitirá administrar, sino si hubiere dado caución de que quedarán á salvo los bienes.